
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 01/10/2025. 
1

 

 

 
Edital nº. 139/2025-PROGESP                                    

Boa Vista - RR, de 01 de Outubro de 2025. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 2276/2024 – DARH, de 11/09/2025, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial do concurso público 
para contratação de professor efetivo do magistério superior, objeto do Edital nº 116/2025 de 15 
de Agosto de 2025, conforme o ANEXO I: 
 
 
2. Prazo para Interposição de recurso: 02 e 03/10/2025 (via sistema) 
3. Resultado dos recursos 06/10/2025 

 
ANEXO I 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO HOMOLOGADO 

60479 EDIMAR FONSECA DA FONSECA Tempo adicional de prova 

60531 JOÃO PAULO DE ALMEIDA SIQUEIRA Tempo adicional e sala separada 

60583 JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA Tempo adicional de prova 

60816 WALTERLAN MARQUES DO NASCIMENTO Tempo adicional e sala separada 

60846 VALÉRIA VIEIRA DA SILVA COUTINHO Tempo para Amamentação* 
*O atendimento especial deferido para Amamentação será concedido nos termos dos itens 7.1.7 a 7.1.7.2 do edital 116/2025-
PROGESP, de modo que o candidato (a) deve observar especificamente o item 7.1.7.2, sobre o acompanhante. 

 
 
 

Rafael Lima Barros 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 

 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 620/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/10/2025 11:00 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 620 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 01/10/2025 1162052b43

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

